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ния фзубоятъ Чембърлейнъ—Хитлеръ
. въ С'
. іѣтъть е иэправечъ предъ 

^диозния двубой между 
оп>(. м-ръ председатель г. Не-

BKflp Чемберлейнъ и герман- 
фюреръ (държавенъ из- 

с‘ ‘Чемъ глава р, Адолфь Хит- 
э. открить съ речитѣ имъ

5, член!Ъ кРая на мин- седмица. 
1 лвубой значи: борба на 
пия и Франция срещу Гер-, 
ия, Италия и Ятония Сосыа 
ъ —Берлинъ), която борба

А. МЕР.<е да доведе случайно и до 
нно стълкновение съ страш- 

■^Вчовѣшки, материални и ку.л- 
чи жертви за цѣлого ч.овѣ- 
тв°-

»въ ,йоводьтъ за това обтегнато 
ѳвно :оя<ение между каза.читѣ две 
іятелсііосални свѣтовни организа- 
ико Д е започнато за постепенно 
абачегчториалното и наоодносюо 
Actus ілзане на Геомания въ Ев- 
и Лба съ присъединението на 

гроле-'s fp ия, Чехия, поли'ичесчо 
энчсОмощие въ Унгария и Сло- 
овълйя, икономическо поч,и за- 
тнэ ;. дяване на Ромъния и съ 
I почі'манското иск-не напосле- 
гвотодъ, да си възвърне свобод­
ители градъ ДанцинГъ на Бал- 
уважаюко море съ свободенъ ко­

зъ ЦііОръ презъ Полша за шо- 
нчествотчи свързвания съ морето, а 
мовъ, би и търговско гопод- 
учиім> въ пристанището Гдиня. 

иКъД/:ъ съотношенията на голѣ- 
новъ,-fe (наричани велики плГ) 

на3и!..жави въ Европа още отъ 
зТВИ ю нския конгресъ презъ 1915 г.

g-іъ военнитѣ походи на На- 
ще «еэонъ Велики, биде прокл - 

ествеи?:ано началото (принципъ) 
г равновесие на силитѣ, при кое- 

эд годцлдна държава да не превъз- 
сИ дцстѳува друга по голѣмина 

ьоръжена сила, а това над- 
1евЪ' аване се изразява въ по- 
е елечето за Хегемония, т. е. над- 

гие.lOtlb »•ъ името на това равнове-
іаиово'
члъ да*'

срѣУ0РГИ ПОП ВАСИЛЕВЪ
, по музикг-София

Зсѣки дворецъ или замъкъ е по­
тъ съ известна тайнственость- 
Ігика. Такова едно чувство съмъ 
отвалъ винаги, когато съмъ ми- 
алъ покрай дворци. И действи-
<о, обитателитѣ на старитѣ за- 
,и, за които още каю децз сме 
Вели интересни приказки, денемъ
:е виждатъ по двора или улица­

та чощемъ замъкъ’ъ е тъменъ и 
тукъ тамъ слаба сеѣтлина ос- 

* іява нѣкой кътъ отъ грамадно- 
Раз$ира се, че това е и 

ь/''*1 зствено, и дори страшно.
'ози родъ чувства съмъ изп-іт- 
ь винаги, когато вечерь съмъ 
авалъ покрай нашия Дворецъ 
-офия. Той е тъменъ. Само 
іъ предната главна врата свѣти 
іа. Патрулъть стой неподвиженъ 
іъ вратата. Вътре е тихо и спо- 

И въ тази тишина се чува 
Рната тръба на караула, която 

дприе падналитѣ въ брань и имъ на- 
дитѣ Че сме будни и не забравя- 

еНцті^хъ и ицеалитѣ имъ. Следъ то- 
°Р° е чува барабанътъ, конто сим- 

зира прэвѣрсата спедъ боя.

официални — 2 лв. кв. см.
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сие тогава се откъсваха тери­
тории огь една и се придаваха 
на др.уги държави.

Въ последвал4тѣ мирни до­
говори подиръ свѣтов-ата вой­
на стар ять принципъ за рав­
новесие не биде спазенъ — 
напротивъ, създадоха се две 
нови категории държави: по­
бедителки и победени, като те 
риториитѣ на последнитѣ би­
доха образувани нови държав­
ни единици въ Европа, откъс­
наха се безъ н каква нужда и 
особенъ оглед,ъ земи, завладя­
ха се колонии, за да се дадатъ 
на победиіелкнтѣ. За хегемо­
ния и дума не став?ше.

Тѣзи съ историческитѣ фак­
ти, накратко скицирани.

Отъ две седмици часамъ въп- 
росътъ за равновесието на ев- 
ропейскитѣ вел т и сили изпък­
ва отново на сценіта въ една 
много остра полемична форма. 
До ко ато следъ Мюнхенска’а 
четворна конференция отъ 30 
cenr. 1938 г. на /Англия, фран­
ция, Германия и Италия и Су- 
детскитѣ области въ ЧгХ я, 
отъ Лон.то -ъ ръководнитѣ фак- 
'ори на външната й полиіика 
се правѣха изявления, че на 
Гесмания се предоставя пра­
вото, да се разпорежда въ из 
точнаіа страна на Европа — 
сега г. Чембъолейнъ. отъ име­
то на цѣлия кабине’Ъ, издига 
лозунга за обща сигурность въ 
Европа, нарушението на която 
вижда въ германскою засил­
ване; и, за да го ограничи и 
спре, поиска създаването на 
голѣмъ блокъ отъ европейски 
държави, дори за вейнг срещу 
Германия, но не вече за запаз­
ване цѣлостьта на една по- 
малка европейска държава, а 
за запазване независимостта й.

Това ново английско стано­
вище разбира запазване „не-

эависимостьта“ на Полша (а 
цѣлата работа се касае до та­
зи държава) само, ако бъде 
военно накърнена. Огстъпятъ 
ли се полски владения на Гер-
мания или такива, отъ кояю 
държава и да бъде и гдето и 
да бъде (напр. по италиянски- 
тѣ искания, германскитѣ коло­
нии, унгарскитѣ претенции и 
проче) по доброволно съгла­
сие, чрезъ взаимно споразуме­
ние — тогава общата сигур­
ность не е нарушена и ми- 
рътъ е запазенъ!

Очевидно, въ Лондонъ дър- 
жавницитѣ съ извьнредно г.о- 
лѣми юристи по международ- 
нитѣ политически въпроси и 
Знаятъ, да* манипулиратъ съ 
изрази.

На английскитѣ гледища г. 
Хитлеръ отговори въ речьта 
си на 1 апр. въ градъ В -лхел- 
мех^фенъ неочаквано остро.

1 ой нарича английската по­
литика „добродетелна'1, която 
отъ 300 години лишава страни 
вь четвъртина отъ свѣта отъ 
земнитѣ имъ блага; държи за­
владени германски колонии 
OTt 20 години; а отъ 15 годи­
ни „смѣгката женевска“ инсти­
туция се занимава съ Герман 
скитѣ и канигч за връщане на 
колонииіѣ въ дълги речи—и 
заключава, че Германия не 
може да изостави стремлени­
ето си. да се развива както 
собственитѣ й интереси го ис­
канъ. И тогава тя е готова, да 
даде всѣкога отпоръ, защото: 
„Германия нѣма да търпи по­
литика на сплашвания или на 
обкръжаване; защото тя иска 
да работи за възстановяването 
си; защото никоя сила въ свѣ­
та нѣма да и наложи и да 
успѣе да я накара, да сложи 
оръжието си; и защото герма­
нската мощь нѣма да бъде 
Сломена отъ никоя сила на 
земята“. Г. НиКОЛОВЪ

Виненъ енлздь „ЗЛАТНА ЗВЕЗДА£ Ай

Rl

на Димипръ Константиновъ—Шуменъ

Предъ насъ съ оредЬлитѣ редици 
на тѣзи, които съ били въ боя и 
при провѣрката ги нѣма. Тази це­
ремония, изпълнена съ символич­
ность, винаги ме е карала да тръпна 
и дори просълзенъ съмъ си огивалъ.

Тѣзи нЬща съ неизмѣнно свър­
зани съ живота на Двореца. Също 
така неизмѣнни съ божественитѣ 
служби, които, по традиция, нѣкол- 
ко пъж презъ годината, по желз- 
ние на Негово Величес во Царя, се 
служатъ въ паоаклиса при Дворе­
ца. На Коледна । а служба тази го- 
ди имахъ щастието га бъда по- 
каненъ отъ дворцовия евзшеникь 
отецъ Рафаилъ па взема учасіие 
каю пѣвецъ

Вълнението ми бѣше голѣмо, 
когато сутриньта на Рождество 
Христово влѣзохъ отъ северната 
врата въ Двореца. Въ една стая 
почакахме всички, които ше вземемъ 
участие вь службата. Дойде прис­
лужникъ и ни съобщи, че е готово 
и службата трѣэва да започне въ 
опредѣления часъ, Отидохме въ ед­
на съседна на параклиса стая. Про- 
зорцтѣ, които свързвать параклиса 
съ стаята, бѣха отворени Ще пѣ- 
емь въ стаяла, понеже параклисътъ 
е малъкъ, 'кромень и нѣма да има 
за всички мѣсто. Започнахме служ­
бата, Воички пѣемъ съ внимание,
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Сладкарница ..МШДО 11
Ви предлага за Великденскитѣ up. зды.чін 
изработени и ароматични коз у н а. ?. 

стафидц и млѣко.
Както вейка година т; ка и т ч 

рекорда по доброто качес-и;.1 
козунаци изработени отъ спјц 
майсторт=> —сладкарь.

• Приематъ се специални noprVi^ 
козунаци и разни торти.••••••••••
Честити Възкресение Христово на своигѣ клиенти 
и всички познати като имъ прец./ ига за праздника 
вино, раюия, конякъ, мастика, мента, 

вермутъ», вишновка, ромъ ,і други

по цени умерен:-.

Защо всички дами и госпо­
жици предпочитатъ Бръснаро-фри- 
зьорския салонъ «Да, ила"? — 
Защото се работятъ идеални и 
и трайни фризури по журналъ и 
бие рекордъ за електрическо кХд- 
рене съ най-новитѣ и изпитани ев­
ропейски апарати съ масла без: 
парене: завити краища до израстване 
на косата.
- ЦЕНИ ДОСТЖПНИ 3/А ВСИЧКИ

постригватъ се и ученички.

Съ почить и уважение къмъ всички 
Пенчо Ат. Арнаудовъ ул. „Славннска“ 

срещу 7 й пехотенъ полкъ.

старателно и тихо. Когато пѣехме 
„Елици во Хриоа крестистеся,,, чух­
ме детски гласъ отъ къмъ паракли­
са. Една чиста радость ни облѣ, 
погледнахме се щастливи и нѣкой 
продума: Той el Това бѣиіе гласъть 
на малкия Престолонаследникъ. По 
това ние разбрахме, че въ парак­
лиса съ вече и Тѣхни Величества 
Царьть и Царицата. Пѣсеньта ни 
сгана по-бодра, но-свежа, Къмъ 
края на службата, следъ многократ- 
нитѣ многолѣтсівия, ко-:то изпѣхме 
тържествено отъ сърдце и душа.
бѣхме поканени отъ г-ча Управите­
ля нз Двореца, да влѣземъ въ па­
раклиса, за да видимъ Престолона, 
следника. Голѣма бѣше изненадата 
ни, когато Н В Царьтъ поведе 
Престолонаследника къмъ насъ. Той 
малко :е „разсърди“ отъ тази сре­
ща, но при заповѣдьта на Мвгустей« 
шия си баща дя козирува, той взе 
за почесть, сложи ръчичка на гла­
ва, изгледа ни съ побевоносенъ по- 
гледъ и отмина. Тази сценка пре­
дизвика смѣхъ и общо задоволство. 
Следъ това имахме честьта да се 
ръкуваме и поздравимъ съ Т. В. 
Царя и Царицата съ Рождество 
Христово. Тукъ, въ параклиса, Цар­
ското семейство, Царьтъ и Царица­
та, Тѣхни Височества Князъ Кирилъ 
и Княгиня Евдокия, съвмѣстно съ 

цѣлия персоналъ на Двореца, съ 
женитѣ и децата си, потрещать за­
едно Рождество Хр стово. Карти­
на мила и трогателна, кояю го­
вори За скромностью и демокра­
тичностьта на !

Следъ каю 
клиса, бѣхме п 
теля на малка 
и Управите я.

тіи и я Царь.
разгледахме гіара- 
анени отъ Управи- 
йуска. Тукъ дойде

И казахме вп
нията си и своята голѣма

ічатлі 
блсігі

дарность, че ни се л де възмож- 
ность да вид мь Н. Ц В. Княза 
Симеона. Н > ізъпроса, з.що мелкия 
князъ се обаждаше пр? о реме на 
пѣенето, да не би я-, і; . у . обрилъ 
пѣсеньта ни, г. У- ■ ■■ :-.т. , ьгь ни 
отг ѳори, че той търсѣ. с- грич- 
ката си. коятр толкова обич ъ, че 
не допускаль д.-ј се о діі >и отъ 
очитѣ му. Гой, каза г. Управителя, 
за първи пъіь с.’ѵша тю служба: 
слушаше съ голѣмо в-?имание и 
често се обръщаше да тьрси отъ 
къде идагъ тѣзи звукове. On това 
ние бѣхме поласкани, ч н .е въве­
дохме Н. Ц. В. П >естоло: «■."ледника 
въ пѣвчёството. Тукъ < ц o--Ly 
хориститѣ пожела Престола..«слад- 
никътъ да бъде баритонъ, зз -да 
бъде виніги победите ль, понеже 
баритонитѣ били винаги го - 
ли на сцената. Нека бъде лнг.и 
победительі
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Прегледъ 
на събитията

По всичко изглежда, че 
между Германия и Полша ще 
се постигне споразумение за 
Данцингъ и не ще се дойде 
до европейска намѣса. която 
би значила начало на война.

—До споразумение се очачза 
да стигнатъ италиянскитѣ 
претенции въ /Африка и Срѣди- 
земно море.

— Испания е окон іателно 
омиротворэна. Съединенитѣ 
щати признавать победата на 
генер. Франко.

— Рјмћнив е сключила тър­
говски Спогодби за продаване 
на петроль и храни и съ 
/Англия и Франция.

—Германцитѣ ще започнатъ 
наскоро постройкитѣ въ ро- 
мънски дунавски и морски 
пристанища, обявяване на 
свободни търговски зони, раз- 
ш рение съобщителчитѣ мре­
жи, подържане редовни съ­
общения презъ Черно-море съ 
ромън. пристанища и герман­
скою Хамбургъ.

— Германия отрича, че ще 
нападне Полша. За английския 
проектъ да се обкожжи Ге- 
рм зния, берлинСкитѣ вестници 
казвагъ, че това е борба съ 
вѣтърни воденици.

— „Фонъ Тирпицъ“ е на­
званието на новия германски 
крайцеръ, пустнзтъ въ водата 
на 1 априлъ, крьстень отъ 
дъщ-рята на адмирала фонъ 
Тирпицъ—г-жа фонъ Хаселъ, 
Пар ходитъ е дълыъ 241 
метра, въоржженъ сь шесть 
38 сан. им. орящия, дванадесетъ 
15 са . - Име грови орждия и една 
протелоа'-ропланна батарея.

— Въ Югославия поеговори- 
го сь хърватитѣ и опозицията 
на правителството огиватъ 
трудно.

БЪЛГАРИЯ. М-рътъ на пра­
восъдието, г. Н. Иотовъ, зая­
вява предъ вестникаритѣ, че 
съ новия законъ за облекче­
нията • длъжницитѣ ще полу­
чатъ по-голѣми права откол- 
кото това било въ други стра­
ни, — за всички категории 
длъжници, както и за ипоте- 
иарнитѣ. Ще б/кцатъ запазени 
капиталитѣ на земедѣлската и 
и популярни банки и на кре- 
дит-іитѣ кооперации. По-точни 
сведения ще дадемъ въ след­
ния си брой.

— Открито е въ Народ, 
библиотека писмо отъ Добри 
Войниковъ съ дата 5 окт. 
1869 г. Браила, до пок. Григоръ 
Начевичъ, отъ което се вижда, 
че и той, Войникогъ, е основа­
тель на Българското книжовно 
дружество вь Браила.

—Народното събрание ще 
бъде въ ваканция до 12 априлъ.

— Н. събрание е гласувало 
спирането на изпьлнит. дѣла 
да трае до 1 юний,

— На голѣмиятъ селско-сто­
пански съборъ, въ Пловдивъ, 
откритъ на 2 апр. "м-рътъ 
Загряновъ препоручалъ по- 
голѣмъ земледѣлски трудъ; 
„единство между града и село­
то, единство между земед, тър- 
гов и индустрия единство между 
всичк'і синове на България".

ХРОНИКА Концерта на Института.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Сіу
1-іи Шум. иостоян- Бирникъ при ШуМ.ОбЛЩ.

Шуменската областна 
училищна инспекция съобщава 
на всички заинтересовани учи­
тели и др. , че сь Министер­
ско постановление подъ № 409 
отъ 13. ІИ. т. г. се разрешава 
ча същата да унищожи всич­
ки архивни книжа и дѣла до 
31. XII. 1932 г. които не съста- 
вляватъ особенно значение за 
службата.

Поканватъ се заинтересова- 
нитѣ лиаа, нуждаещи се отъ 
разни справки и документи да 
поискатъ такива сь надлежно 
обгербвани заявления въ орокъ 
отъ 2 месеци, считанъ отъ 
цнесъ — 3 мартъ 1939 год.

Съобщава се на г г. 
пенсионеритѣ, бивши учители, 
сега членуващи въ посмъртния 
фондъ при Министерството на 
народното просвѣщение, че 
срока за внасяне членскитѣ 
вноски за 1939 година изтича 
на 30 юний с. г.

Зчмолзатъ се членоветѣ на 
горната дата да внесать член­
скитѣ си вноски 480 лева за 
посмъртния фондъ на секре- 
гарь-счетоводителя на Шумен­
ската областна училищна ин­
спекция.

Заинтересуванитѣ да си взе- 
м->тъ бележка отъ настоящето 
съобщение, понеже срока е 
фаталенъ.

Не внесенитѣ членски внос­
ки до 30 юний т. г. се по пра­
во изключзатъ отъ фонда.

Въ Шуменъ, следъ про­
дължителна почивка отъ пъл­
ни 6 месеци, на 2 т. м. се игра 
първия футболенъ мачъ, вали­
денъ за първенството въ Шу­
менската область между „Ханъ 
Омортагъ“ и „Панайоіъ Во­
ловъ".

Оморгагъ изненада. Презъ. 
почивката той е успѣлъ да 
подготви отличенъ тимъ, който 
срази „Воловь“ съ катастро­
фалния резултатъ 6:0. Тимътъ 
на „Омортагъ“ изнесе ниска и 
идеално свързана игра.

Поканватъ се г. члено- 
ѳетѣ на Просаѣтното-благотво- 
рително дружество „Добруд­
жа и Читалище Д.бруджа“ — 
Шуменъ, на общо годишно 
събрание, което ще се състои 
на 7 априлъ т. г. въ помещени­
ето на читалище „Напредъкъ“, 
въ 9 часа, а при липса на 
достатъчно членове въ 10 ча­
са сутриныа, при следния дне- 
взнъ редъ:

1) Отчетъ на настоятелствата.
2) Докладъ на прозѣрител- 

нитѣ съвети.
3) Гласуване бюджегитѣ за 

1939 год,
4) Изборъ на нови настоя­

телства.

Деньтъ на детето 
ще се отпразднува на 23. 
априлъ т. г. Сьставениятъ по 
поводъ на това праздненство 
ком ітетъ е изработилъ съ­
ответна програма.

Вестникътъ ни ще отпечата 
статии съ интересно съдъожа 
ние по поводъ на сжщия 
праздникъ.

На 2 априль т. г. вь сал. на 
чит. „/Арх. Міхаилъ" курсисги- 
тѣ при уч. институтъ и учени- 
цитѣ при образцовата прогим­
назия сьвмѣсгно--изнесоха своя 
концертъ

Посещението 6Ѣ задоволи­
телно а номерата подбрани и 
добре изпъл»ени Смѣсения 
хоръ дирижиранъ отъ г. Зида- 
ровъ изпълни съ умение нѣ 
колко нар. пѣсни. Впечатленье 
направи прогимназиалния хоръ 
на Иор. Попвасилевъ, който е 
могъль да наѵчи малкитѣ на 
срога дисциплина — нуждна за 
художественото изпълнение на 
една композиция. Въ програ­
мата на концерта бѣха застъ­
пени и гимнастически упраж 
ненияскокьна шведски скринъ 
изпълнявани отъ прогимн. у-ци 
подъ ръководството на г-нъ 
Мирчевъ. За вгори пъть той 
идва да подкрепи създаденото 
вече убеждение, че наистина 
въ неговото лице шуменци 
виждатъ освенъ добъръ гим­
настикъ, но и още по добьръ 
ръководитель. Бурнитѣ въз­
торжени ръкоплѣскания пот­
върдиха това,

Същитѣ възторзи се из 
сипаха и при изпълнението на 
красивата българска ръченица, 
чиято чудна ритмика биде из­
пълнена съ небивала вещина 
и ум«ние отъ курсиститѣ и 
курсисткитѣ при учителския 
институтъ.

Успѣшно изчесения концертъ 
бѣ истински праздникъ за 
шуменци.

Винфридъ

ОБЯВЛЕНИЕ № зоо

Програма
за църковнитѣ служби презъ 
страстната седмица и Възресение 

Христово.

1. На Великия четвъотъкъ 
утренната ще почне въ 6 часа 
сутриньта съ извършване Св. 
Таинство „Елеосвещение" и 
Св. Василева Литургия

2) На Великия четвъртъкъ 
четенею на 12-тѣ евангелия 
ще почне въ 7 и половина ча­
са вечерьта.

3) На великия петъкъ сут­
риныа четенето на царскисгѣ 
часове ще почне въ 8 часа.

4) Последованиего на Опѣ- 
лото Христово ще почне въ 
петъкъ въ 7 и половина часа 
вечерьта, а на другия день — 
Велика събота Св. Божествена 
Василева литургия ще почне 
въ 8 часа сутриньта. Понеже 
праздника Св Благовѣщение 
съвпада съ Великия петъкъ 
църковното му празднуване ще 
стане на първия день на Въз­
кресение.

5) На 8 априлъ вечерьта Въз- 
кресната служба заедно съ 
тази на Св. Благовещение, за­
почва Во 11 и половина предъ 
полунощь; следъ което точно 
въ 12 часа ще се възвѣоти въ 
пвора на църквата „Христосъ 
Възкресе“. Св. Зоатоусговата 
Литургия ще продължи следъ 
това въ храма,

6) На 9 априлъ — второто въз­
кресение ще почне въ 11 часа пре­
ди обѣдъ, вмѣсто въ 3 часа сл. 
обѣдъ както ставаше въ мина­
лото.

Отъ Арх Намѣстничество.

Подписаниятъ Нако Кирияковъ фИлк 
Шуменски постоян. бирникъ, при Шуменско! 
Данъчно Управление, на осі ован. опред-и 
413 издадено отъ Шуменски околийски сдЈ 
XI. 1938 год. въ полза на държавното същ. 
срещу Абтула Якубъ Исмаиловъ отъ село 
Шуменска околия за искъ отъ 4,684 лв. 
дѣловодни разноски чл. чл. 807—824 отъ Г 
ското Слхдопроидзводство, обявявамъ, че ј‘р 
следъ датата на обнародването на настоящето'—1 
в. „Шумн. поща“ въ канцеларията ми грд“7 
ще почне публична проданъ на следния длъ^П 
имотъ. а именно:

1) Една нива отъ 2.5 дек, въ землищетп 
Дренци, Шуменска околия, мѣстностьта „Ес( 
танлъкъ“, при съседи’ отъ изтокъ Бекиръ 
западъ мера, северъ Талибъ Исуфовъ и югъ ;т0, 
Якубовъ оценена отъ вещото лице на декаръ 
лева или за цѣлата за 1,000 лв.

2) Една нива отъ 2 дек. въ землището» 
Дренци, Шуменска околия, мѣстнастьта „Юрг 
при съседи; отъ изтокъ Абтула Ахмедовъ, 
мера, северъ Неджибъ Исмаиловъ и югъРо?к 
Хасановъ, оценена отъ вещото лице на дек,:10 
лв. ила за цѣлата за 900 лв.

Първоначалната цена на горния имеС( 
блде съ 20 на сто по-низка отъ оценката нгст 
то лице.

Продажбата свършва на онова чис.ед 
следния месецъ, кѳето съответствува на дат( с 
обнародването. Залогъ за правоучастие на псе 
внася 10 на сто върху първоначалната цена, 
ющитѣ да наддаватъ могатъ да се явятъ въ;ЪІ 
ларията ми всѣки присутственъ день и часъ,ча 
прегледатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Шуменъ, 4 априлъ 1939 г.
Бирникъ: Нако Кирияковъ Фгъ..

Янковско селено общинско управление—Прессой

ОБЯВЛЕНИЕ № 1360 .

о. Ячково 4 априлъ 1939 г. -С1

Обявява се, че на 15 день отъ деня на лубл'\ 
въ Янковската община ще се произведе търгъ огЗг< 
часа за отдаване подъ наемъ експлоатацията на Het 
имоти на изселници турци по бедность:

1. На Хюсеинъ Шакировъ ф
а) Етна нива 2 декара м. „Бтбицата“ съседи:’3' 

Вълканъ Димитровъ, Юсеинъ /Алибашолу, Меджитг 
довъ Касамовъ. ІЪ

б),Една кжща едноетажна сь две стаи зае: 
двора за жизѣене. Т

2. На Хамидъ Хасановъ. ,
а) Една кжща едноетажна съ две стаи, зае:л

двора, за живѣене. И
3. На Хю сеинъ Мустафовъ Сюлюшевъ.
а) Нива 1.5 декара м. „Баира“ съседи: /Ангелъ > 

Д. Хоцевь, Хаджи Хасанъ. Юзеирь Хасановъ.
б) 0.5 детари м. „Стари лозя“, съседи: Дли Иск;р 

Куру, Могота, Ив. /Ангеловъ, Евзатъ Якубовъ.
в) Нива 1.5 дек. м „Бэваза“ (Коджа Ачма).'м 

Иванъ Камбуровъ Митю Миховъ, Морямъ ЛАусгаф3і: 
миръ Иовчевъ,

г) Наследствена Ѵг кжща отъ една и половина < 
живѣене въ с. Янково.

3, Б. О. П. задължителенъ.
1 ьржнитѣ книжа сж на разположение въ обаУ 

управление с. Я тксво,
ОТЪ 0Б11£

Рекламирайте чрезъ в. „Шуменска и
ЗА ВЕЛИКДЕНЬ ПРИ

ш-жовъ а синове
пристигнаха нови мжжки ризи и вратовръзки, муселини и вълв 
платове за дамски рокли, вълнени платове за дамски и мжж«1 

костюми на на и_н иски цени. <1 <7


